UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÕNG Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày          tháng 8 năm 2022

V/v thực hiện tạm ứng hợp đồng thi

công xây dựng công trình

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và

công nghiệp.

Xét Công văn số 2287/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 22/8/2022 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư về việc báo cáo đề nghị cho phép tạm ứng giá trị hợp đồng gói thầu Số 10,

thuộc dự án Nhà trưng bày Xứ ủy Nam bộ và Văn hóa Óc Eo tại Khu di tích Quốc

gia đặc biệt Gò Tháp tỉnh Đồng Tháp (xem văn bản trên hệ thống iDesk), Chủ tịch

Ủy ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa có ý kiến như sau:

1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công

nghiệp thực hiện thủ tục tạm ứng hợp đồng thi công gói thầu nêu trên theo đúng

quy định, tổng mức vốn tạm ứng không được vượt quá 30% giá trị hợp đồng; đồng

thời đề nghị Đơn vị thi công có giải pháp đẩy nhanh tiến độ thi công để có khối

lượng thanh toán, đảm bảo giải ngân hoàn thành kế hoạch vốn năm 2022 của ngân

sách Trung ương đã bố trí; trường hợp không thể giải ngân hết vốn, phải kịp thời

phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh, trước thời điểm

kết thúc giải ngân vốn năm 2022.

2. Yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư trong thời gian tới phải chấn chỉnh nội

dung tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh, đảm bảo nêu rõ chính kiến của

đơn vị về tham mưu phương án chọn khi nội dung báo cáo có nhiều phương án.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến trên đến đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÕNG
- Như trên;

- Ð/c Phạm Thiện Nghĩa (b/c);

- LÐVP;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÕNG

Lê Lam Minh Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T13:39:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T15:30:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T15:30:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-31T15:30:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!